
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 7Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA AGE Nº 002/2022-GAB, DE 5 DE JANEIRO DE 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/5627.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Fabíola 
Evangelista da Costa, matrícula nº 55588395/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão Pública - Administrador, na função de Chefe de Gabinete, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado – AGE, no período de 01/02/2022 a 
02/03/2022, referente ao período aquisitivo de 02/05/2019 a 01/05/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 748567

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA AGE N° 001/2022-GAB, DE 5 DE JANEIRO DE 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1489603.
RESOLVE:
ALTERAR o período de Férias Regulamentares do servidor Renato Rô-
mulo Figueira Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, de 
27/12/2021 a 05/01/2022 para 31/12/2021 a 09/01/2022, referente ao 
período aquisitivo de 03/05/2020 a 02/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUIEREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 748463
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 296 DE 05 DE JANEIRO  DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de Fevereiro 
de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946654/1 LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO 12/02/2021 A 
11/02/2022

10/02/2022 A 
24/02/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 748715
PORTARIA Nº 295 DE 05 DE JANEIRO  DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de Fevereiro 
de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2022.

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5917262/2 SANDY BRAW BARATA 11/02/2020 A 
10/02/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

54196738/2 NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA 16/05/2020 A 
15/05/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

54185947/4 SHIRLENE DA SILVA COSTA 19/02/2021 A 
18/02/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5424526/1 FRANCISCO HELIO DE FREITAS 21/01/2021 A 
20/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5953713/1 PAULO HENRIQUE NAZARÉ PINHEIRO 16/01/2021 A 
15/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5678420/3 CARLOS SERCIO ARAGÃO VALENTE 20/02/2021 A 
19/02/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5953766/1 JULYANNA CARDINY LOPES SILVA 15/01/2021 A 
14/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 748707

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 013/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/9344,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº. 
5890425/3, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, para responder 
pela Coordenadoria de Logística e Gestão, durante o impedimento legal do 
titular MARCELO DA SILVA GONÇALVES, Id. Funcional nº. 5947052/1, no 
período de 10/01/2022 a 07/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
  IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
  Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748736

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº.34797 
DE 15.12.2021

Ocidea Carvalho Lobato
Onde se lê: triênio de 01/11/2005 a 31/10/2008 (2ª etapa)
Leia-se: triênio de 01/11/2008 a 31/10/2011 (1ª etapa)

Protocolo: 748453
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº.34810 

DE 27.12.2021
Marcia Maria dos Santos
Onde se lê: referente ao triênio de 06/02/2017 a 05/02/2020
Leia-se: referente ao triênio de 03/05/2017 a 02/05/2020

Protocolo: 748571
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº.34804 

DE 21.12.2021
Maria de Nazaré Loureiro dos Santos
Onde se lê: período de 26 de janeiro a 23 de abril de 2022
Leia-se: período de 26 de janeiro a 25 de abril de 2022

Protocolo: 748552

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/10366.
RESOLVE:
CONCEDER 19 (dezenove) dias de férias regulamentares à servidora SYA-
NE DE FATIMA BRAGA NEVES Id. Funcional 5843987/2, ocupante do cargo 
de Secretário de Diretoria, lo tada na Diretoria de Administração e Finan-
ças, no período de 07 de março de 2022 a 25 de março de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748738


